

SOCIÉTÉ DE GESTION POUR LE SOUTIEN AUX PROCHES AIDANTS

État de la situation financière

31 mars 2022 et 2021

	31 mars 2022	31 mars 2021
Actif		
Actif à court terme		
Encaisse, portant intérêt au taux de 0,35 % (0,1 % en 2021)	28 538 262 \$	15 177 817 \$
Débiteurs	299 807	4 415 452
Sommes à recevoir – Carrefours de soutien aux aidants et organismes	1 374 415	3 884 886
Frais payés d'avance	174 400	120 523
	30 386 884	23 598 678
Avances aux conseillers régionaux	15 000	-
Dépôt pour loyer	10 000	10 000
Immobilisations corporelles	177 686	199 228
	202 686	209 228
	30 589 570 \$	23 807 906 \$
Passif		
Passif à court terme		
Créditeurs et charges à payer	532 745 \$	609 320 \$
Apports reportés	29 879 139	22 999 358
Apports reportés afférents aux immobilisations corporelles	177 686	199 228
	30 056 825	23 198 586
	30 589 570	23 807 906
Actif net		
Engagements	-	-
	30 589 570 \$	23 807 906 \$

État des résultats et de l'évolution de l'actif net

Exercices clos les 31 mars 2022 et 2021

	2022	2021
Produits		
Contributions pour les activités	23 453 295 \$	23 329 656 \$
Revenus de placements	154 673	148 612
Subvention salariale temporaire du Canada	-	25 000
Autres revenus	6 181	15 975
Amortissement des apports reportés afférents aux immobilisations corporelles	69 556	35 115
	23 683 705	23 554 358
Charges		
Contributions aux organismes	16 630 114	-
Contributions aux Carrefours de soutien aux aidants (remboursement)	(285 879)	19 080 981
	16 344 235	19 080 981
Stratégie complémentaire		
Programme National de sensibilisation	1 208 674	1 095 220
Service Info-aidant	1 783 641	1 491 377
Développement, outils de gestion et Web	485 381	163 012
Formation répit	148 086	98 206
Projets nationaux	149 608	140 161
Projet technologie de l'information et communications (TIC)	757 622	-
	4 533 012	2 987 976
Frais d'accompagnement aux régions	115 851	136 435
Déploiement régional	1 230 952	-
	1 346 803	136 435
Administration et exploitation		
Salaires et charges sociales	978 499	986 768
Honoraires	93 638	35 162
Loyer	98 153	116 431
Frais de bureau	56 468	57 886
Plan d'évaluation et reddition de comptes	-	18 261
Dépenses reliées au personnel	20 721	2 630
Amortissement des immobilisations corporelles	69 556	35 115
	1 317 035	1 252 253
	23 541 085	23 457 645
Charges de transition non récurrentes	142 620	96 713
	23 683 705	23 554 358
Excédent des produits sur les charges et actif net à la fin de l'exercice	Néant \$	Néant \$